
泉区福祉保健活動拠点「泉ふれあいホーム」の利用にあたって 

令和３年４月 20日付 

 

日ごろから、福祉保健活動拠点のご利用いただき深く感謝申しあげます。 

神奈川県がまん延防止等重点措置重点区域に指定されたことにより、４月 20日より利用時間が 20時までに

変更となります。   の箇所が変更となるため、ご確認ください。 

 

利用にあたっての注意事項につきましても改めてご確認くださいますようお願い申し上げます。 

 

１．利用時のお願い ※利用時の前提条件 

◎ マスクの着用 

各自ご持参をお願いいたします。 

◎ 手洗いまたは手指の消毒 

お部屋に入る前に手指の消毒をお願いします。 

ほかの場所で消毒された場合でも、来所時には再度手指の消毒をお願いします。 

◎ 検温の実施 

検温時に 37.0℃を超えている場合、入室前に体調やご様子などお伺いすることがございます。 

◎ 団体ごとによる利用者の把握 

利用団体の代表者は利用者全員の把握（人数、氏名、連絡先、体調等）をお願いします。 

 

 

２．各部屋の利用について ※消毒に要する時間も含まれますので 15分前の退室をお願いいたします。 

 

開館時間 月曜日～土曜日  ９：００～２０：００ 

     （１７：００～２０：００の利用については、利用日の３日前までにご予約ください。） 

 

     日曜日・祝日   ９：００～１７：００ 

 

 

３．施設利用予約等について 

日々の予約は引き続き電話で受け付けます。また、月初めの予約は従来通り先着順で電話のみで受け付けま

す。１日が土曜日の場合は次週の月曜日。日曜日及び祝日の場合は翌日（翌日も日曜日及び祝日の場合は翌々

日等の平日）。 

 

 



《 利用にあたって 》 

▽ 以下の通りとなります。ご確認ください。 

[変更のないもの] [諸室の利用制限] [活動内容の制限] に分かれております。 

項目 内容 備考 

変 

更 

の 

な 

い 

も 

の 

マスク等 マスク着用、手洗い励行 フェイスシールドやマウスシール

ドについては、有効性が医学的に

立証されていないため、代用は不

可とします。 

検温 入場時に、体温チェックと体調についてお伺い

します。 

 

換気 換気のため各室の扉は常時開放とし、扇風機ま

たはサーキュレーターで換気します。 

扇風機等は電源を切らないでくだ

さい 

利用者名簿 利用団体の代表者は、会場利用者の氏名、連絡

先等を把握しておいてください。 

 

諸 

室 

の 

利 

用 

制 

限 

ソーシャル 

ディスタンス 

人と人が接触しない程度の間隔（１ｍ以上）を

守ってください。 

 

定員数 各部屋の定員数は、 

① 多目的研修室 ３６名まで 

② 団体交流室  １８名まで 

③ 対面朗読室   ８名まで 

④ 点字制作室   ４名まで 

⑤ 印刷室   １～２名まで 

※定員数は現状のままとします。 

 

②は机の配置を動かした場合、定

員以下になることもあります。 

活

動

内

容

の

制

限 

利用時間 各室とも利用開始から終了まで３時間としま

す。ただし、終了１０分前から職員による消毒

を行いますので、それまでにご退室ください。 

※１人の入室でも利用時間がカウ

ントされますので、集合時間の設

定にご注意ください。 

運動 体操等多量の呼気が激しくなることが想定され

る利用は利用者間の間隔を充分にとってくださ

い。 
※各室とも換気が充分に行えない

ことから、部屋の利用時は原則マス

クを着用してください。 
音楽 コーラス、合唱、吹奏楽など、呼気が激しくな

ることが想定される利用は利用者間の間隔を充

分にとってください。 

マイクの使用 マイクを使う人は、講師や司会等に限定してく

ださい。使い回しはしないでください。 

※マイクに食品用ラップフィルム

を巻いてお渡ししますが、ご利用

時には飛沫感染予防のためマスク

着用のままご利用ください。 

飲食 飲食を可としますが、飲食しながらの会話は避

けていただくか、向かい合って座らず、互い違

いに着席してください。また、飲食以外はでき

るだけマスクを着用してください 

 

 

今回お示しした内容は４月２０日時点での基準です。今後の状況に応じて変更する場合があります。 


